
UCHWAŁA NR XXI/130/2025 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, w zakresie 
określonym w piśmie Wojewody Mazowieckiego, znak: WP-S.4102.1.2025 z dnia 29 października 

2025 roku oraz w piśmie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, znak: BI.053.67.2025.JK 
z dnia 17 października 2025 roku 

Na podstawie art. 18a ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz § 61 ust. 2 załącznika do Uchwały Nr XLVII/225/2018 Rady Gminy Borowie z dnia 
25 września 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy (Dz. Urz. Woj. Maz. 2018, poz. 10019), 
w związku z art. 383 § 1 pkt. 5 oraz § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025r. 
poz. 365) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zleca się Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w zakresie określonym 
w piśmie Wojewody Mazowieckiego, znak: WPS-S.4102.1.2025 z dnia 29 października 2025 r. (data wpływu: 
30.10.2025 r.), oraz w piśmie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, znak: BI.053.67.2025.JK z dnia 
17 października 2025 r. (data wpływu: 21.10.2025 r.). 

§ 2. Wyniki przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego w zakresie określonym w § 1 Komisja 
Rewizyjna przedłoży Radzie Gminy Borowie w formie projektu uchwały w terminie do dnia 30 stycznia 
2026 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Borowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6903FE30-3022-4646-86F9-7E5865EC41A6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 21 października 2025 r. do Urzędu Gminy w Borowiu wpłynęło pismo Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Warszawie, przekazujące Radzie Gminy Borowie pismo Grupy 
Radnych Gminy Borowie dotyczące możliwych nieprawidłowości przy zawarciu umowy na 
realizację zadania publicznego przez Wójta Gminy Borowie, przy kontrasygnacie Skarbnika 
Gminy, z Przewodniczącym Rady Gminy Borowie. Przedmiotowa korespondencja została 
przez Regionalną Izbę Obrachunkową zakwalifikowana jako skarga na organ wykonawczy 
Gminy Borowie oraz na Przewodniczącego Rady Gminy Borowie. Ze względu na fakt, iż 
skarga jest anonimowa – nie zawiera imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego – 
nie było możliwe podjęcie czynności sprawdzających. 

Natomiast w dniu 30 października 2025 r. do Rady Gminy Borowie wpłynęło pismo 
Wojewody Mazowieckiego, znak: WP-S.4102.1.2025, datowane na 29 października 2025 r. 
W piśmie tym Wojewoda Mazowiecki informuje, iż w związku z otrzymanym sygnałem od 
bliżej nieokreślonej grupy radnych Rady Gminy Borowie zwraca się o przeprowadzenie 
postępowania wyjaśniającego oraz zajęcie stanowiska przez Radę Gminy Borowie w sprawie 
zawarcia przez Gminę Borowie w dniu 30 kwietnia 2025 r. umowy o realizację zadania 
publicznego ze Stowarzyszeniem Motocyklowym „Jastrabye Borowie”. 

W związku z powyższym Wojewoda Mazowiecki wskazał na konieczność zbadania, czy 
wobec Przewodniczącego Rady Gminy Borowie, Jarosława Świątka, zachodzą przesłanki 
określone w art. 383 § 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz.U. z 
2025 r. poz. 365), które zobowiązywałyby Radę do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 
wskazanego radnego. 
Zgodnie z art. 18a ust. 1 i 3 ustawy o samorządzie gminnym Komisja Rewizyjna wykonuje 
zadania określone przepisami prawa. Z kolei art. 18a ust. 4 powołanej ustawy uprawnia 
Komisję Rewizyjną do realizacji, w zakresie kontroli, także innych zadań zleconych przez 
Radę. Tryb pracy Komisji określa statut gminy (art. 18a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym). 
Zgodnie z § 61 ust. 2 Statutu Gminy Borowie Komisja Rewizyjna wykonuje również inne 
zadania kontrolne zlecone przez Radę. 
Mając powyższe na względzie, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6903FE30-3022-4646-86F9-7E5865EC41A6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/130/2025 RADY GMINY BOROWIE z dnia 15 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


